47,684,000 4.88

UBS AG 39,229,000 4.01

中国银行股份有限公司－摩根士丹利华鑫强收益债券

型证券投资基金
36,637,000 3.75

光大证券股份有限公司 30,000,000 3.07

光大资管－光大－光大阳光稳债收益集合资产管理计

划
27,797,000 2.84

中国建设银行股份有限公司－摩根士丹利华鑫双利增

强债券型证券投资基金
26,331,000 2.69

泰康资产稳定增利混合型养老金产品－中国建设银行

股份有限公司
20,000,000 2.04

瑞元资本－宁波银行－上海农村商业银行股份有限公

司
19,470,000 1.99

全国社保基金二零四组合 18,826,000 1.92

招商银行股份有限公司－东方红配置精选混合型证券

投资基金
17,548,000 1.79

2018 年年度报告

53 / 203

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

转股价格调

整日

调整后转

股价格
披露时间 披露媒体

转股价格调整

说明

2019年 1月

14日
49.85

2019年 1

月 3日

上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）

及指定信息媒体

报告期内，公司完成 2018 年股

权激励限制性股票的授予登记

手续，合计向 26 名被激励对象

增发 300.00 万股限制性股票，

股票登记完成后公司总股本为

41,100.00 万股。根据《深圳市

景旺电子股份有限公司公开发

行可转换公司债券募集说明书》

的约定，需要调整转股价格，调

整后转股价为 49.85元。

截止本报告期末最新转

股价格
50.01

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

截止 2018年 12月 31日，总资产 7,670,109,419.55元，资产负债率 42.55%。报告期内，公

司的资信评级为 AA，没有发生变化。公司未来年度还债的现金来源主要包括公司的经营性现金流

及对外投资收益。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送 公积 其 小计 数量 比例

2018 年年度报告

54 / 203

(%) 股 金转

股

他 (%)

一、有限售条

件股份
326,911,998 80.13 3,000,000   3,000,000 329,911,998 80.27

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
174,897,918 42.87 3,000,000   3,000,000 177,897,918 43.28

其中：境内非

国有法人持

股

174,897,918 42.87   174,897,918 42.56

境内

自然人持股
  3,000,000   3,000,000 3,000,000 0.72

4、外资持股 152,014,080 37.26   152,014,080 36.99

其中：境外法

人持股
152,014,080 37.26   152,014,080 36.99

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
81,088,002 19.87   81,088,002 19.73

1、人民币普

通股
81,088,002 19.87   81,088,002 19.73

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、普通股股

份总数
408,000,000 100.00 3,000,000   3,000,000 411,000,000 100.00

注：上述数据为报告期末中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记数据。

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

 2018年 8月 30日，公司召开第二届董事会第二十次会议、第二届监事会第十三次会议，审

议通过了 2018 年限制性股票激励计划（草案）（以下简称“激励计划”），本激励计划经公司

2018年第二次临时股东大会审议通过。

2018 年 9 月 17 日，公司召开第二届董事会第二十二次会议、第二届监事会第十四次会议，

审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，以 2018 年 9月 17日为授予日，向符合

授予条件的 26名激励对象授予 300.00万股限制性股票。

2018 年 11 月 7 日，公司本次激励计划授予的限制性股票登记手续已完成，公司股份总数由

40,800.00万股增加至 41,100.00万股。

2018 年年度报告

55 / 203

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司向激励对象定向发行 A股普通股股票 300.00万股股份后，总股本由 40,800.00

万股增加至 41,100.00 万股，相应摊薄公司最近一期每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通

股股东的每股净资产。